
Consejería de Medio Ambiente,
Urbanismo y Turismo

Planeamiento.–Resolución de 4 de diciembre de
1996, de la Dirección General de Urbanismo y Ordena-
ción del Territorio, por la que se aprueba definitivamente
el Proyecto de Delimitación del Suelo Urbano de Hoyos  . . . 105

V. Anuncios

Consejería de Agricultura y Comercio

Expropiaciones.–Aviso de 3 de enero de 1997 so-
bre acta de ocupación del derecho de vuelo y de apos-

tar de la dehesa boyal «El Carrascal», en el término de
Valencia de Alcántara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Consejería de Cultura y Patrimonio

Adjudicación.–Resolución de 19 de diciembre de
1996, de la Secretaría General Técnica, por la que se
adjudica definitivamente el suministro de «5.000 ejem-
plares del libro “Extremadura: tres ciudades patrimonio
de la Humanidad”»  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Universidad de Extremadura

Becas. Convocatoria.–Anuncio de 13 de diciembre
de 1996, sobre convocatoria de becas «Manuel Castillo»  . . . . . . . . 107

I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 27 de diciembre de 1996, por la
que se eleva a definitiva la lista provisional
de aspirantes admitidos al turno de ascenso,
convocado por Orden de 17 de julio de
1996, del personal laboral al servicio de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 17 de julio de 1996, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura n.º 84, de 20 de julio, fue
convocado turno de ascenso del personal laboral al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, apro-
bándose la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas por Orden de esta Consejería de 21 de octubre de 1996,
publicada en el Diario Oficial de Extremadura n.º 123, de 24 de
octubre.

Finalizado el plazo de subsanación de errores según lo dispuesto
en la Base Cuarta de la Convocatoria, y de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 15 del Decreto 201/1995, de 26 de di-
ciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso

del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura, esta Consejería de Presidencia y Trabajo,
en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

D I S P O N E :

PRIMERO.–Elevar a definitiva la lista provisional de aspirantes ad-
mitidos y excluidos, hecha pública en virtud de la Orden de 21 de
octubre de 1996 (D.O.E. n.º 123, de 24 de octubre), con la inclu-
sión en la misma de los aspirantes provisionalmente excluidos que
han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones definiti-
vas que se derivan del periodo de subsanación de defectos y re-
clamaciones.

SEGUNDO.–Las listas definitivas comprendiendo la relación de aspi-
rantes que han subsanado errores u omisiones y la relación de as-
pirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería de
Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n. de Mérida y en los
Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extremadura.

TERCERO.–De conformidad con lo dispuesto en la Orden de la con-
vocatoria, los ejercicios se celebrarán en la fecha, hora y lugar que

82 7 Enero 1997 D.O.E.—Número 3



se especifican en Anexo de esta Orden. Para la realización de los
mismos los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color
azul o negro, así como del D.N.I., pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO.–La presente resolución agota la vía administrativa, pu-
diendo los interesados interponer Recurso Contencioso-Administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses conta-

dos a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, y sin perjuicio de la presentación de cual-
quier otro que estime pertinente.

Mérida, 27 de diciembre de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
VICTORINO MAYORAL CORTES

D.O.E.—Número 3 7 Enero 1997 83



84 7 Enero 1997 D.O.E.—Número 3



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 19 de diciembre de 1996,
del Servicio Territorial de Cáceres, por la que
se cita a las partes a Acto de Conciliación
ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación del Servicio Territorial en
Plasencia. Expte. n.º 1981/97.

Expediente número: 1981.

Actor: Julián Martín Arribas. 7.430.895.

Demandado: Construcciones Olimat.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado pa-
radero, al acto de conciliación que para conocer sobre reclamación
de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación, del Servicio Territorial en Plasencia, sita en C/. Trujillo,
s/n. (Casa de Cultura-Biblioteca), en la siguiente fecha: 28-1-97,
10.30 horas.

Cáceres, 19 de diciembre de 1996.

El Jefe del Servicio,
VICTOR BRAVO CAÑADAS

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 20 de diciembre de 1996, por la
que se reconoce la Sociedad Cooperativa
Limitada Comarcal Agrícola Ganadera de
Castuera, con domicilio social en Castuera,
como Agrupación de Productores Agrarios,
conforme al R.º (C.E.E.) 1360/1978, del
Consejo de 19 de junio, y R.D. 280/1988, de
18 de marzo.

A propuesta de la Dirección General de Comercio e Industrias
Agrarias, visto el expediente y de conformidad con el R.D.

D.O.E.—Número 3 7 Enero 1997 85


